CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

INDICAÇÃO Nº 161/2024

Solicito a Prefeitura Municipal

estudo para implantação de

sinalização para redução de

velocidade e faixa de pedestres

na Avenida Leopoldo da Silva,

no Bairro Jardim Bela Vista.

Senhor Presidente,

Indica ao senhor Prefeito que, por meio do setor competente, estudo para

implantação de sinalização para redução de velocidade e faixa de pedestres

na Avenida Leopoldo da Silva, na altura do número 430 no Bairro Jardim

Bela Vista em frente a academia ARAÇAFIT.

JUSTIFICATIVA:

 Considerando o grande número de veículos, sendo que os

mesmos entram na Avenida em alta velocidade, podendo causar

acidentes e colocando em risco a vida de pedestres;

 Considerando que a medida deve ser tomada, como prevenção de

inúmeros acidentes futuros, pois com a colocação de uma placa

alertando a diminuição da velocidade, os condutores terão maior

controle em caso de emergências no trânsito.

 Considerando o fluxo intenso de veículos, as faixas de sinalização

precisam estar com boa visibilidade, principalmente para os motoristas

que trafegam no período noturno.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2024.

Paulo Volcov

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PTXY2W73H57MF734
		2024-08-21T14:46:26-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura